
 

 

 

 

 

 
 

 

～理念：陽光（ひかり）と緑あふれる空間で、ともに“いつも”の生活を～ 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

第 66号 平成 30年 1月          サンスマイル三木 

きらっとサンスマイル

ンスマイル 

新年あけましておめでとうございます。 

旧年中は利用者さま、家族さまそして地域の皆さまより温かいご支援やご理解を賜り、 

まことにありがとうございました。 

本年も職員一同、皆さまに温もりを感じていただけるよう努力してまいります。 

皆さま、今年もサンスマイル三木をどうぞよろしくお願い申し上げます。 

 

3 階では、職員がフラダンスを披露し、記念写真入りの

クリスマスカードとプレゼントを感謝の気持ちを込めて、

お一人ずつ手渡しました。 

皆さま、苺で作ったサンタクロースとクリスマスケーキ

をおいしそうに食べられました。 

たくさんの笑顔が溢れ、最高の一日になりました。 

 

 

 
4階では、職員によるハンドベル演奏やゲームを

楽しまれ、大盛り上がりのクリスマス会でした。 

手作りのおやつを食べながら、サンタクロースか

らお一人ずつプレゼントを手渡され、記念撮影を行

いました。とても楽しい時間を過ごしました。♪♪ 

 

 

 

今月号は、昨年末に行われたクリスマス会、年末お楽しみ会の模様をお伝えします。 

 



5階では、利用者さまと一緒にシチューを作りました。 

にんじんを星型にして、おいしそうなシチューが完成し

ました！ 

シチューを食べた後は、サンタクロースが窓から登場。 

サンタクロースからのプレゼントに皆さま、とても喜ん

でおられました。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                            

≪デイケア体験利用できます≫ 

お気軽に私たちに御相談下さい。 

デイケア担当・・・滝本・木村 

2月の行事予定 

☆節分      など 

     

 

 

 

 

     介護老人保健施設 

(三木山陽病院の隣り) 

住所：三木市志染町吉田１２１３－１ 

電話：0794-87-8720 

FAX：0794-87-8707 

アクセスマップ 

去る 12月 25日、26日、27日の 3日間、クリスマス会＆年末お楽しみ会を行いました。 

クリスマス会では職員がダンスを披露し、お楽しみ会では職員による合奏、プレゼント抽選会など盛りだくさ

んの内容で行いました。利用者さまと一緒に、だし巻き卵を作り、昼食に皆さまでいただきました。フロア中

においしそうな匂いが広がっていました！皆さまの笑顔をたくさん見ることができた最高の 3日間でした。 

 

 

 

 

○ショートステイのご案内 

ご家庭での事情等でご自宅での介護が一時的に困難になった場合、ご利用いただく短期間の

入所サービスです。ご利用に関してのお問い合わせ、見学を随時受け付けております。何かお

困りのことがございましたらお気軽にご相談ください。 

                        入所・ショートステイ担当 滝本・奥本・上園 

 


